

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA Nº 05/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2023 – PROCESSO Nº 43/2023 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRODUTOR RURAL, AGRICULTOR FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO **A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL** DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO PERÍODO DE MARÇO/2023 A DEZEMBRO/2023 EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Adjudico a dispensa de licitação em epígrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

1. DENILSO FRISANCO, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrito no CPF/MF sob nº 049.571.559-09 e DAP nº SDW0049571559092903210252, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Beterraba. In natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Já deve vir separada das folhas.	kg	2800	R\$ 5,70	R\$ 15.960,00
7	Cheiro verde. Maço contendo cebolinha e salsinha, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300 g, sem as raízes.	Maço 300g	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
8	Couve tipo "manteiga". Deve conter folhas íntegras, frescas, de coloração uniforme e bem desenvolvidas.	kg	240	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
16	Repolho. Folhas frescas sem descoloração ou deterioração. Tamanho mínimo de 20 cm após retirada das folhas externas.	kg	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 36.000,00	

2. PEDRO SOUSA SPECK, residente e domiciliado à Estrada Geral do Saí Mirim s/nº, em Itapoá/SC, CEP 89.249-000, inscrito no CPF/MF sob nº 777.724.409-44 e DAP nº SDW0777724409441103211051, para o item e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Banana Caturra. Casca amarela, não completamente madura, sem pontos pretos ou amolecidos.	kg	8830	R\$ 4,80	R\$ 39.984,00
VALOR TOTAL				R\$ 39.984,00	

3. NICOLAS GABRIEL CECCATO, residente e domiciliado à Estrada Quiriri P103L12, em Joinville/SC, CEP 89.239-490, inscrito no CPF/MF sob nº 099.274.979-46 e DAP nº SDW0099274979460410211014, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Polpa de fruta natural integral congelada.	kg	1512	R\$ 26,00	R\$ 39.312,00



Prefeitura de Itapoá
Secretaria de Administração

Gerência de Compras, Licitações,
Contratos e Almojarifado.

Sabores diversos. Produto sem conservantes, corantes e outros aditivos dispostos em embalagens de 1kg.				
			VALOR TOTAL	R\$ 39.312,00

Atenciosamente,

Itapoá, 13 de abril de 2023.

LAYRA DE OLIVEIRA
2ª PRESIDENTE ADJUNTA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO